1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais, a que confere o

art.61, inciso XIII da Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais aplicáveis,

torna pública a convocação dos candidatos aprovados para a função de Auxiliar

Administrativo II, Monitor de Apoio Escolar, Professor De Educação Básica PI -

Educação Infantil Pré-Escolar, Anos Iniciais Do Ensino Fundamental I, Professor

De Educação Básica PI - Educação Infantil Pré-Escolar (Escolas Rurais Ribeirão

Do Eixo), Professor De Educação Básica – PII - Ensino Fundamental Anos Finais

– Ciências, Professor De Educação Básica – PII - Ensino Fundamental Anos Finais

-  Educação Física, Professor De Educação Básica – PII - Ensino Fundamental

Anos Finais – História, Professor De Educação Básica – PII - Ensino Fundamental

Anos Finais -  Geografia,  Professor De Educação Básica - PII - Ensino

Fundamental Anos Finais – Matemática, Professor de Educação Básica – PII -

Ensino Fundamental Anos Finais -  Música, Servente Escolar e Supervisor

Escolar.

1. Os candidatos classificados e listados no Anexo I deste ato ficam CONVOCADOS

para comparecerem ao SESMT (Serviço Especializado em Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situado na Avenida Queiroz Júnior,

nº 620, Centro – 2º andar, Itabirito/MG, CEP 35450-069, no período de 26 de janeiro

de 2022 a 08 de fevereiro de 2022, exceto aos sábados e domingos, no horário de

08h30min às 17h30min, portando a documentação prevista no item 14.7, para

obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) e posteriormente se dirigir ao

Departamento de Registros Funcionais para a conferência e entrega da

documentação prevista no item 14.8 do Edital nº 02/2021.

2. Os candidatos que, por qualquer motivo, não se apresentarem para a contratação

no momento e no prazo em que forem chamados, perderão o direito à vaga, sendo

convocado outro candidato aprovado, respeitando a ordem de classificação.

3. Conforme o item 3.9 do edital a ordem de convocação dos candidatos com deficiência

dar-se-á da seguinte forma: a 1ª vaga a ser destinada à pessoa com deficiência será a

5ª vaga, a 2ª vaga será a 21ª vaga, a 3ª vaga será a 41ª vaga e assim sucessivamente.

Itabirito, 25 de janeiro de 2021.

Orlando Amorim Caldeira

Prefeito Municipal de Itabirito

2

ANEXO I

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

19 DANIELA MARIA BRAGA 2973596

MONITOR DE APOIO ESCOLAR

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

82 LILIANE DA CRUZ NUNES 2971093

83 LAURA CALIXTO DA MATA 2975530

84 JUNIA MIDIA DOS SANTOS FERREIRA 2974742

85 VANESSA CRISTINA AMORIM CESARIO 2973111

86 KAREN EMANUELE DAFE SANTOS 2973411

87 ANA JULIA APARECIDA PINTO FERREIRA 2973264

88 ALESSANDRA CAMPIDELI DE SOUZA FERREIRA 2974435

89 MARISE SOARES 2972760

90 CLEIDIANE MARTINS ACACIO 2974125

91 NATALIA APARECIDA XAVIER 2974020

92 LILIANE DE FATIMA SILVA 2974368

93 INGRED GRACIELE MAGALHAES SOBRINHO 2973649

94 ROMERIA DE FATIMA AVELINO SILVA 2971257

95 IVONE GOMES MARQUES 2975436

96 LETICIA BITTENCOURT ROCHA LIMA 2973619

97 ANA CAROLINA FERREIRA TRINDADE 2972518

98 LARISSA PIERTA SANTANNA 2974966

99 MARIA LUIZA DOS SANTOS SILVA 2975168

100 JOSIANA APARECIDA RESENDE 2974206

101 KELLY MATIAS DE JESUS 2974212

102 ALEXANDRA EDUARDA CAMARA DE ALMEIDA LOMAS 2973968

103 SIRLEY ALVES DE OLIVEIRA 2973121

104 NAYARA FRANCIELLE BRAGA RODRIGUES 2973443

105 LETICIA BATISTA FELIPE 2973398

106 SHAYANE CALIXTO FORTES 2975463

107 MILENY VITORIA DA CONCEICAO 2973513

108 SABRINA ANGELICA COUTO DA SILVA 2974548

109 ANNA CAROLINA RIBEIRO MARINHO 2973506

110 LETICIA APARECIDA DE CASTRO MATIAS 2974342

111 ALICE MARIA COUTO DA SILVA 2974555

112 MILENE DOS SANTOS OLIVEIRA 2974570

3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PI - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR,

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

183 MARCIA MARA CAMPOLINA CORDEIRO COELHO 2974592

184 SOLAGE DOS SANTOS RABELO PEREIRA 2971031

185 VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 2973564

186 MONICA DE OLIVEIRA LOPES BASILIO 2974948

187 MAJARA HAIDE BARBOSA GOMES 2974464

188 LUCIENE DE PAULA BENEDITO 2975005

189 TATTIANE RODRIGUES DA SILVA 2974024

190 CAMILA DUARTE RODRIGUES FERREIRA 2975079

191 ZILDA MARIA CALAZANS DE OLIVEIRA LANA 2973422

192 ELETICIA BATISTA GOUVEIA SILVA 2973259

193 MAIRA VALENTE DOS SANTOS 2974920

194 BARBARA MAPPA FAGUNDES 2973893

195 JESSICA MARQUES SILVA PARANHOS 2975472

196 NAYARA FERNANDES OLIVEIRA 2973426

197 PRISCILA MAYRA TEIXEIRA EMILIO DE ARAUJO 2974610

198 BARBARA STEPHANY DE LIMA DIAS OLIVEIRA 2974925

199 ANDRESSA APARECIDA MARCELINO 2973711

200 EVANY GONCALVES MARTINS 2971839

201 MARIA JOSE RIBEIRO ARAUJO 2974641

202 LUANA MARIA XAVIER ROSA 2971289

203 JESSICA ARRUDA PIMENTA 2973253

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PI - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR
(ESCOLAS RURAIS RIBEIRÃO DO EIXO)

Classificação  Nome do candidato Inscrição

5 TEREZIANA BEATRIZ GOMES DE CASTRO MARINHO 2974013

6 ANN GRAY ALVES PEDROSA BRAGA 2971926
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS -

CIÊNCIAS

Classificação  Nome do candidato Inscrição

1 BRUNA CAMPIDELI 2974251

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

-  EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação  Nome do candidato Inscrição

11 ANGELA MARIA REIS ELEUTERIO 2975444

12 RAFAEL BARBOSA SANTOS 2974911

13 PAULO MARCIO DE LIMA JUNIOR 2971490

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

- HISTÓRIA

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

3 VANESSA PEREIRA SILVA 2974480

4

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS
-  GEOGRAFIA

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

8 KARINA FAGUNDES RAIMUNDO 2974661

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

- MATEMÁTICA

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

5 GLAUCE MARIA NASCIMENTO 2974851

6 JOSIANE LEITE SILVA 2975114

7 LUCAS DO ESPIRITO SANTO NONATO 2972647

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

-  MÚSICA

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

8 POLLIANA DA COSTA MARTINS BRAGA 2975077

SERVENTE ESCOLAR

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

52 ROSELI APARECIDA GOMES 2973455

53 ROSANGELA CANDIDA PEDROSA FERREIRA 2973895

54 ROSELI APARECIDA DA SILVA ALEIXO 2975187

55 ELIANE DE FATIMA MARTINS DOS SANTOS SILVA 2973462

56 SONIA DE FATIMA SILVA 2974292

57 SILVANIA EVA SEVERINO 2974078

SUPERVISOR ESCOLAR

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

29 ROSILAINE APARECIDA DE MATOS SILVA OLIVEIRA 2973236

30 JULIANA CRISTINA MOREIRA 2973834

31 CRISTIANE APARECIDA FREITAS DE LIMA 2973781

32 JUSSARA CRISTIANA NEZIO DE SOUZA BRAGA 2972943